Приложение № 1

к Конкурсной документации

по проведению открытого конкурса

на право заключения договора поставки

ограночного оборудования

ПРОЕКТ ДОГОВОРА

поставки ограночного оборудования

г. Смоленск                                     _____________ 2012 г.

Открытое акционерное общество «Производственное объединение «Кристалл»,

именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Шкадова Максима

Александровича, действующего на основании устава, с одной стороны, и

__________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице _______________,

действующего на основании ________, с другой стороны,

далее совместно именуемые «стороны» или «сторона» - по отдельности, заключили

настоящий договор поставки ограночного оборудования (именуемый далее «договор») о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В течение срока действия настоящего договора Поставщик обязуется поставлять, а

Покупатель – принимать и оплачивать в порядке и на условиях, установленных настоящим

договором, станки ограночные (далее именуемые «оборудование»).

1.2. Поставка оборудования осуществляется в соответствии с Графиком поставок

оборудования (Приложение № 1), являющимся неотъемлемой частью договора.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Цена договора согласована сторонами и составляет _____ (____) рублей из расчета

стоимости 1 единицы оборудования в размере ____ (____) рублей. Цена договора является

окончательной и не подлежит изменению в период действия договора. Цена договора

включает все расходы и затраты Поставщика, включая производственные, складские,

транспортные, расходы по страхованию, хранению, экспедированию, упаковке, а также

налоги, уплачиваемые Поставщиком в соответствии с применяемой им системой

налогообложения.

2.2. Оплата цены договора производится в безналичной форме на расчетный счет

Поставщика, указанный в разделе 10 договора на основании счета Поставщика.

2.3. Покупатель производит оплату цены договора в следующем порядке:

(а) в течение 10 (десяти) календарных дней с даты заключения договора – авансовый

платеж в размере 50% цены договора;

(б) в течение 10 (десяти) календарных дней после получения каждой партии оборудования

в соответствии с Графиком поставок (Приложение № 1) -  платеж в размере 50% стоимости

поставленной партии оборудования.

2.4. Покупатель считается исполнившим обязательства по оплате в дату списания суммы

соответствующего платежа с его расчетного счета.

3. СРОКИ И УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка оборудования осуществляется Поставщиком партиями. Объем каждой

партии оборудования и сроки поставки согласованы сторонами в Графике поставок

оборудования (Приложение № 1). Срок поставки каждой партии, установленный Графиком

поставок, заканчивается в последний рабочий день месяца, в котором осуществляется

поставка.

2

3.2. Поставка оборудования осуществляется на условиях его доставки в место нахождения

склада Покупателя (г. Смоленск, ул. Шкадова, д. 2) силами и за счет Поставщика.

3.3. Поставщик считается исполнившим обязательство по поставке соответствующей

партии оборудования в дату подписания Покупателем товарной накладной в соответствии с

пунктом 3.7. договора.

3.4. Право собственности на оборудование, а также риск утраты и повреждения

оборудования переходит к Покупателю в дату подписания Покупателем товарной накладной в

соответствии с пунктом 3.7. договора.

3.5. Одновременно с передачей каждой партии оборудования Поставщик обязан передать

Покупателю техническую документацию на оборудование (___________), а также счет-

фактуру.

3.6. Поставщик обязан поставить оборудование в таре (упаковке), обеспечивающей его

сохранность при транспортировке, погрузке (разгрузке) и хранении в соответствии с

требованиями, установленными производителем оборудования.

3.7. Приемка оборудования по количеству осуществляется Покупателем при получении

каждой партии оборудования от Поставщика посредством сверки поставленного

оборудования с данными, указанными в товарной накладной.

3.7.1. В случае соответствия количества поставленного оборудования данным, указанным

в товарной накладной, уполномоченный представитель Покупателя обязан подписать

товарную накладную.

3.7.2. В случае несоответствия количества поставленного оборудования данным,

указанным в товарной накладной, Покупатель вправе:

(а) отказаться от получения партии оборудования, либо

(б) принять фактически поставленное количество оборудования, сделав соответствующие

отметки в товарной накладной. Поставщик обязан в течение 5 (пяти) рабочих дней, если иной

срок не будет установлен Покупателем, произвести допоставку оборудования.

3.8. Приемка оборудования по качеству и комплектности осуществляется Покупателем в

течение 14 (четырнадцати) календарных дней после подписания Покупателем товарной

накладной посредством сплошной проверки соответствия качества поставленного

оборудования технической документации на оборудование.

3.8.1. В случае соответствия качества и комплектности поставленного оборудования,

Покупатель составляет акт приемки партии оборудования по качеству в 2-х экземплярах, один

экземпляр которого направляет Поставщику.

3.8.2. В случае выявления несоответствия качества и комплектности поставленного

оборудования, Покупатель незамедлительно извещает об этом Поставщика. Поставщик обязан

в течение 2 (двух) рабочих дней с момента получения извещения обеспечить направление

своего уполномоченного представителя к Покупателю для участия в приемке оборудования по

качеству либо известить Покупателя о возможности завершения приемки по качеству в

отсутствие уполномоченного представителя Поставщика.

По результатам приемки по качеству Покупатель составляет дефектный акт в 2-х

экземплярах, в котором фиксирует выявленные недостатки оборудования. Покупатель обязан

направить Поставщику 1 экз. дефектного акта в течение 1 (одного) рабочего дня после его

составления.

Поставщик обязан в срок, согласованный с Покупателем произвести замену (регулировку,

настройку, ремонт и т.п.) дефектного оборудования, после чего Покупатель производит

повторную приемку оборудования по качеству.

В случае, если в течение установленного срока Поставщик не осуществит замену

(регулировку, настройку, ремонт и т.п.) дефектного оборудования Покупатель вправе:

(а) произвести возврат Поставщику дефектного оборудования и потребовать возврата

денежных средств, уплаченных за него; либо

3

(б) выполнить работы по устранению выявленных дефектов своими силами (с

привлечением третьих лиц) и потребовать от Поставщика возмещения расходов, связанных с

оплатой таких работ.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Покупатель обязуется:

(1) своевременно и в полном объеме осуществлять платежи за поставляемое по договору

оборудование;

(2) в порядке и в сроки, установленные договором, осуществлять приемку оборудования.

4.2. Покупатель вправе:

(1) запрашивать у Поставщика в любое время информацию о ходе выполнения

обязательств по договору.

(2) давать Поставщику рекомендации и устанавливать требования, касающиеся порядка

поставки (доставки) оборудования с учетом требований правил, норм и инструкций,

действующих на территории Покупателя.

4.3. Поставщик обязуется:

(1) обеспечить поставку в адрес Покупателя качественного оборудования в сроки,

установленные договором.

(2) предоставлять Покупателю информацию о ходе выполнения обязательств по

настоящему договору в срок, не превышающий 3 (трех) рабочих дней от даты получения

запроса Покупателя.

(3) заблаговременно уведомлять Покупателя о готовности партии оборудования к

поставке;

(4) в сроки, установленные договором, осуществлять исправление недостатков, вызванных

ненадлежащим исполнением договорных обязательств (производить допоставку,

доукомплектование, замену оборудования, осуществлять гарантийный ремонт).

4.3. Поставщик вправе требовать от Покупателя выполнения обязательств по оплате в

случаях, предусмотренных договором.

5. КАЧЕСТВО ОБОРУДОВАНИЯ. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

 5.1. Качество поставляемого оборудования должно соответствовать требованиям

технической документации на оборудование, а также требованиям Технического регламента о

безопасности машин и оборудования (утв. Постановлением Правительства от 15.09.2009  г. №

753, с изменениями), и подтверждаться сертификатом соответствия на оборудование.

 5.2. Поставщик устанавливает гарантийный срок на оборудование - _____ (_______)

месяцев от даты подписания сторонами акт приемки партии оборудования по качеству.

Исчисление гарантийного срока осуществляется отдельно по каждой партии оборудования.

 5.3. В случае обнаружения недостатков оборудования в период гарантийного срока,

Покупатель обязан незамедлительно известить об этом Поставщика посредством направления

факсимильного сообщения.

 Поставщик обязан в срок, не превышающий 2 (двух) рабочих дней:

 - направить уполномоченного представителя для  выполнения работ по устранению

недостатков (дефектов) оборудования либо

 - осуществить ремонт неисправного оборудования в месте своего нахождения,

предоставив Покупателю на период ремонта аналогичное оборудование (при его наличии).

 Все расходы, связанные с выездом специалистов Поставщика, выполнением ремонтных

работ, получением, доставкой, заменой оборудования несет Поставщик.

 5.4. Максимальный срок выполнения ремонтных работ не должен превышать:

 - __ (____) рабочих дней в случае выполнения работ в месте нахождения Покупателя;

 - __(_______) рабочих дней в случае выполнения работ в месте нахождения

Поставщика.

4

 5.5. Гарантийный срок, установленный пунктом 5.2. договора, продлевается на период

проведения ремонтных работ, который исчисляется от даты направления Покупателем

уведомления в соответствии с пунктом 5.3. договора до даты подписания сторонами акта

завершения работ по устранению дефектов.

 5.6. В случае отказа либо уклонения Поставщика от выполнения гарантийных

обязательств, предусмотренных настоящим договором (в т.ч. несоблюдение сроков),

Покупатель вправе, при условии предварительного письменного уведомления Поставщика,

осуществить ремонт дефектного оборудования самостоятельно либо с привлечением третьих

лиц.  В этом случае Поставщик обязан компенсировать Покупателю все расходы, связанные с

выполнением данных работ и продлить гарантийный срок в соответствии с пунктом 5.5.

договора.

5.7. Поставщик освобождается от обязанности по выполнению гарантийного ремонта в

случае нарушения Покупателем условий эксплуатации оборудования, установленных

технической документацией изготовителя.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

 6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по

настоящему договору ответственность сторон определяется в соответствии с настоящим

договором и действующим законодательством РФ.

 6.2. В случае нарушения срока поставки оборудования, установленного п. 3.1. договора,

Поставщик по требованию Покупателя уплачивает неустойку в размере 0,2% от цены договора

за каждый день просрочки.

 6.3. В случае нарушения срока оплаты, установленного п.п. (б), (в) пункта 2.3. договора,

Покупатель по требованию Поставщика уплачивает неустойку в размере 0,2% от суммы

просроченного платежа за каждый день просрочки.

 6.4. Уплата штрафных санкций не освобождает стороны от выполнения договорных

обязательств.

7. ФОРС-МАЖОР

7.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного

исполнения любой из сторон обязательств по настоящему договору, перечисленных в пункте

7.2. договора, не зависящих от воли сторон и наступивших после заключения настоящего

договора (далее именуемых «форс-мажор»), срок исполнения обязательств продляется

соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.

7.2. К форс-мажорных обстоятельствам в целях исполнения и толкования настоящего

договора, стороны согласились отнести: стихийные бедствия, пожар, война или военные

действия любого характера, террористический акт, блокада, массовая забастовка, запрещения

импорта и/или экспорта, запрещение (ограничение) совершения валютных операций, издание

государственными органами актов, запрещающих и/или ограничивающих деятельность

сторон.

7.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по

настоящему договору в результате наступления форс-мажора, обязана в разумный срок

письменно уведомить другую сторону, предоставив в качестве подтверждения возникновения

форс-мажора заключение (справка) Торгово-промышленной палаты.

7.4. В том случае, если период действия форс-мажорных обстоятельств превысит 30

(тридцать) календарных дней, любая из сторон вправе отказаться от дальнейшего исполнения

обязательств по настоящему договору, письменно уведомив об этом другую сторону. При

этом, ни одна из сторон не будет иметь права на предъявление требований о возмещении

убытков, связанных с отказом от исполнения обязательств по договору.

7.5. В случае, если сторона, для которой создалась невозможность исполнения

обязательств по настоящему договору в результате наступления форс-мажора, не выполнила

5

требования, содержащегося в пункте 8.3. договора, она обязана возместить другой стороне

убытки, связанные с неисполнением (ненадлежащим или несвоевременным) исполнением

обязательств по договору. Возмещение убытков осуществляется только на основании

письменного требования потерпевшей стороны.

8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

ПОРЯДОК ЕГО ИЗМЕНЕНИЯ, РАСТОРЖЕНИЯ.

8.1. Настоящий договор вступает в силу в дату его подписания уполномоченными

представителями сторон и действует до выполнения сторонами установленных договором

обязательств, но не ранее окончания срока действия гарантии, установленного пунктом 5.2.

договора.

8.2. Условия настоящего договора могут быть изменены и/или дополнены по

соглашению сторон. Соглашение об изменении/дополнении условий договора считается

достигнутым при условии оформления его в письменной форме и подписания

уполномоченными представителями сторон.

8.3. В случае изменения реквизитов одной из сторон, указанных в разделе 10  договора,

такая сторона обязуется в течение 3 (трех) рабочих дней после вступления в силу

соответствующих изменений направить другой стороне письменное уведомление с указанием

новых реквизитов. Такое уведомление должно быть подписано руководителем стороны.

8.4. Договор может быть расторгнут досрочно:

(а) по инициативе одной из сторон;

(б) по соглашению сторон.

8.5. Покупатель вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке по своей

инициативе в случае немотивированного превышения Поставщиком сроков выполнения

обязательств, при неисполнении Поставщиком своих обязательства по договору, по иным

основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.

8.6. Поставщик имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке по своей

инициативе при задержке или отказе Покупателя от исполнения своих обязательств по

договору, по иным основаниям, предусмотренным  действующим законодательством  РФ.

8.7. В случае одностороннего расторжения договора сторона-инициатор обязана

направить другой стороне предупреждение о намерении прекратить действие договора с

указанием причин расторжения. Если нарушение договорных обязательств продолжается по

истечении 5 рабочих дней со дня получения уведомления сторона-инициатор вправе

направить виновной стороне уведомление о расторжении договора и прекратить его

исполнение.

8.8. В случае расторжения договора по инициативе Покупателя, Покупатель обязуется

возместить фактически понесенные Поставщиком расходы, связанные с исполнением

договора, при условии их документального подтверждения, в течение 10 (десяти) календарных

дней с момента расторжения договора.

8.9. В случае расторжения договора по инициативе Поставщика, Поставщик возмещает

Заказчику документально подтвержденные расходы, связанные с исполнением договора, и

убытки, причиненные досрочным расторжением договора, в течение 10 (десяти) календарных

дней с момента расторжения договора.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, стороны будут

руководствоваться требованиями действующего законодательства РФ.

9.2. В случае возникновения разногласий, споров при исполнении, изменении,

расторжении договора стороны обязаны принять меры к урегулированию таких споров и

разногласий в досудебном порядке.

Мотивированная претензия должна быть направлена стороной-инициатором другой

стороне заказным почтовым отправлением либо курьерской доставкой по адресу, указанному в

6

разделе 10 договора. Срок рассмотрения претензии: 10 (десять) рабочих дней от даты вручения

(в случае курьерской доставки) или 30 (тридцать) календарных дней от даты отправления (в

случае отправки заказным почтовым отправлением).

9.3. В случае, если возникшее разногласие (спор) не урегулирован в досудебном

порядке, любая из сторон вправе обратиться в Арбитражный суд Смоленской области.

9.4. Настоящий договор заключен в двух экземплярах, по одному экземпляру для

каждой стороны, причем оба экземпляра имеют одинаковую юридическую силу.

9.5. На момент заключения настоящего договора приложениями к договору являются:

- График поставки оборудования (Приложение № 1).

10. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

10.1. Покупатель:       10.2. Поставщик:

ОАО «ПО «Кристалл»

Юридический и фактический адрес:

214031, г. Смоленск, ул. Шкадова, 2

ИНН 6731044928, КПП 673101001

ОГРН 1036758337021

Р/счет 40702810159020102519 в Смоленском

отделении № 8609 ОАО «Сбербанк России»

Кор. счет 30101810000000000632

БИК 046614632

Факс: __________________

e-mail: _________________

тел. ___________________

ПОДПИСИ СТОРОН

От Покупателя:      От Поставщика:

______________________    ____________________________

_____________/ _____________   ________________/ _____________

7

Приложение № 1

к проекту договора поставки

ограночного оборудования

ГРАФИК ПОСТАВКИ ОБОРУДОВАНИЯ

№

п/п

Срок (период) поставки Количество оборудования

(шт.)

ИТОГО: 120

 От Покупателя:      От Поставщика:

 ______________________    ____________________________

 ________/______________    __________/ _________________